
 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N.   37  DEL 02/08/2016 

                      
OGGETTO:  progetto Teatri del Cimone edizione 2016: impegno di spesa. 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

- Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30/04/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati, tra l’altro, il Bilancio di Previsione per l’anno 
2016 ed il Bilancio Pluriennale 2016/2018; 

- Richiamata la  deliberazione della G.C.  n. 9 del 05/04/2016 con la quale è stato approvato il  
progetto “Teatri del Cimone” predisposto dai Comuni di Sestola, Riolunato, Fanano, 
Montecreto e Lama Mocogno da presentare  alla Regione Emilia Romagna per ottenere un 
contributo sul filone “Sostegno di progetti di promozione culturale art. 6, L.R. 37/94 e succ. 
mod. anno 2016” che prevede la realizzazione di un festival internazionale dedicato alle arti 
performative ed ai diversi linguaggi della scena e delle arti dal vivo, designando il Comune di 
Sestola soggetto capofila; 

-  Preso Atto che il progetto prevede la realizzazione di un festival internazionale dedicato alle 
arti performative ed ai diversi linguaggi della scena e delle arti dal vivo, per la promozione della 
cultura teatrale su un territorio nel quale non è radicata, attraverso eventi di tipo eterogeneo che 
si svolgeranno in luoghi di interesse culturale, storico-architettonico e naturalistico dei Comuni 
coinvolti; 

- Vista la deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna con la quale viene assegnato 
al progetto Teatri del Cimone un contributo di € 7.500,00 e quindi molto inferiore alla somma 
richiesta; 

- Visto il progetto definitivo “Teatri del Cimone” nella forma del documento elaborato dal 
Comune di Sestola; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 30/07/2016 con la quale è stata 
confermata l’adesione alla rassegna “Teatri del Cimone” e approvato il progetto definitivo che 
prevede in € 2.000,00 la quota di partecipazione a carico del Comune di Riolunato; 

- Ritenuto il progetto meritevole di sostegno anche per la valenza socio-culturale rappresentata 
dall’integrazione con la realtà associativa locale nella realizzazione degli eventi; 

- Preso atto che a Riolunato saranno complessivamente realizzati durante il mese di agosto  n. 5 
spettacoli di teatro e n. 2 laboratori; 

- Ritenuto di procedere pertanto all’impegno di spese della quota parte di € 2.000,00 e 
contestuale liquidazione al Comune di Sestola quale Ente capofila del progetto; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI IMPEGNARE  quale quota parte per l’adesione al progetto “Teatri del Cimone”  iniziativa 

con elevata valenza socio-culturale rappresentata dall’integrazione con la realtà associativa 
locale nella realizzazione degli eventi, la complessiva somma di € 2.000,00; 

2) DI LIQUIDARE  la somma di € 2.000,00 al Comune di Sestola quale Ente capofila del progetto 
che provvederà direttamente a pagare gli artisti e le altre spese occorrenti nonché a trasmettere 
al termine della rassegna il rendiconto alla Regione Emilia Romagna; 



3) DI IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.02.005 della Missione 07 Programma 01 (cap. 22800 voce “Realizzazione 
manifestazioni culturali, sportive e ricreative”) del bilancio 2016; 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 
 
 
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            F.to Contri Claudia 
 
 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL __29/10/2016_ 
  
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _02/08/2016__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            (F.to Contri Claudia) 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 2.000,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_16/_3090_ 
 
Riolunato, li _02/08/2016____ Il Responsabile del Settore Finanziario 

( F.to Contri rag. Costantina) 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno  _29/10/2016_ per 
quindici giorni consecutivi. 

 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
             F.to   Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 


